RoadFlair: elegante y
superior Supera las
expectativas
RoadFlair
Diseñada para calles principales y urbanas, Philips RoadFlair es un producto nuevo
y emocionante que iluminará sus calles más allá de la imaginación. Con un diseño
inteligente para brindar a las ciudades el mayor ahorro posible con el mejor lumen
por vatio de su clase, esta producción de iluminación vial tiene un precio
competitivo destinado a emocionar. Philips RoadFlair brinda eficacia energética,
mejora el impulso de sostenibilidad de una ciudad y ofrece una reducción
significativa de costos en entornos urbanos. El luminario vial adecuada junto con la
aplicación de iluminación adecuada creará el mejor ambiente para tu municipio, lo
que beneficia las comunidades locales e impulsa el turismo y las empresas.
Beneficios
• Alta eficacia lumínica de 120 a 140 lúmenes por vatio: mucho más alta que las
soluciones disponibles actualmente
• Diseño funcional único Luminario elegante, ligera y bien diseñada
• Listo para control y regulación de intensidad Compatible con la aplicación de
conexión CityTouch, enchufe Nema de 7 clavijas y protocolos de regulación de
intensidad estándar para exteriores
• Rentabilidad El producto más competitivo en su segmento Perfecto para
proyectos de renovación o actualización
• La mejor tecnología de iluminación LED en su clase a un precio competitivo e
inigualable
• Equipada con una etiqueta de servicio, un sistema de identificación basado en QR
que hace que cada luminario se pueda identificar de forma independiente y
brinda información de mantenimiento, de instalación y de refacciones
Product family leaflet, 2023, Junio 12 Datos sujetos a cambios
LightingLighting
Características
• Excelente gestión térmica Temperaturas de funcionamiento de -40 a 50 °C
• Óptica expuesta: ópticas de policarbonato transparentes resistentes al clima
• Múltiples ópticas: opciones para satisfacer todos los requerimientos de aplicación
de la iluminación de caminos y calles
• Diseño de carcasa liviano
• Opciones de CCT disponibles: 3.000 K, 40.000 K, 5.000 K y 5.700 K
• Dispositivo de protección contra sobretensión de 10 kV o 15 kV
Aplicaciones
• Cruce peatonal
• Autopistas
• Caminos residenciales
• Cruces
Advertencias y seguridad
• Acorde con política de Garantía Local
Plano de dimensiones
295 651
8
6
492
8
6
210
7
2
492
7
2
8
6
295
402 156
8
6
RoadFlair
2Product family leaflet, 2023, Junio 12 Datos sujetos a cambios
Detalles del producto
BRP393 back
Información general
Marca CE Marca CE
Controlador incluido Sí
Marca de inflamabilidad Para montaje en
superficies
normalmente
inflamables
Fuente de luz reemplazable No
Información técnica sobre la luz
Tipo de cubierta óptica Óptica de
microlente de
policarbonato
Índice de producción de color (IRC) >70
Ángulo de inclinación estándar con
entrada lateral
-
Ángulo de inclinación estándar post-
top
-
Mecánica y carcasa
Color de la carcasa Gris
Aprobación y aplicación
Código de protección de impacto mec. IK08
Código de protección de ingreso IP66
Información técnica sobre la luz
Order Code Full Product Name
Color de la fuente
de luz
Temperatura de color
correlacionada Flujo luminoso
911401861398 BRP390 LED81/NW 57W
220-240V DM
740 blanco neutro 4000 K 8.123 lm
911401861498 BRP390 LED74/NW 52W
220-240V DM
740 blanco neutro 4000 K 7.498 lm
911401861598 BRP390 LED68/NW 48W
220-240V DM
740 blanco neutro 4000 K 6.874 lm
911401861698 BRP390 LED62/NW 46W
220-240V DM
740 blanco neutro 4000 K 6.249 lm
911401861798 BRP390 LED56/NW 41W
220-240V DM
740 blanco neutro 4000 K 5.624 lm
911401861898 BRP390 LED50/NW 36W
220-240V DM
740 blanco neutro 4000 K 4.999 lm
911401861998 BRP391 LED112/NW 80W
220-240V DM PSR
740 blanco neutro 4000 K 11.201 lm
911401862198 BRP391 LED100/NW 70W
220-240V DM PSR
740 blanco neutro 4000 K 9.957 lm
911401865198 BRP390 LED76/WW 57W
220-240V DM
730 blanco cálido 3000 K 7.615 lm
911401865298 BRP390 LED70/WW 52W
220-240V DM
730 blanco cálido 3000 K 7.030 lm
911401865398 BRP390 LED64/WW 48W
220-240V DM
730 blanco cálido 3000 K 6.444 lm
911401865698 BRP390 LED46/WW 36W
220-240V DM
730 blanco cálido 3000 K 4.687 lm
911401866198 BRP391 LED81/WW 63W
220-240V DM PSR
730 blanco cálido 3000 K 8.167 lm
911401862598 BRP392 LED212/NW 150W
220-240V DM PSR
740 blanco neutro 4000 K 21.246 lm
911401862998 BRP392 LED161/NW 113W
220-240V DM PSR
740 blanco neutro 4000 K 16.179 lm
911401863198 BRP392 LED136/NW 96W
220-240V DM PSR
740 blanco neutro 4000 K 13.690 lm
911401863298 BRP392 LED124/NW 88W
220-240V DM PSR
740 blanco neutro 4000 K 12.446 lm
911401864098 BRP393 LED236/NW 166W
220-240V DM PSR
740 blanco neutro 4000 K 23.647 lm
RoadFlair
3Product family leaflet, 2023, Junio 12 Datos sujetos a cambios
Order Code Full Product Name
Color de la fuente
de luz
Temperatura de color
correlacionada Flujo luminoso
911401866298 BRP392 LED210/WW 158W
220-240V DM PSR
730 blanco cálido 3000 K 21.089 lm
911401866698 BRP392 LED163/WW 121W
220-240V DM PSR
730 blanco cálido 3000 K 16.336 lm
911401866798 BRP392 LED151/WW 113W
220-240V DM PSR
730 blanco cálido 3000 K 15.168 lm
911401866998 BRP392 LED128/WW 96W
220-240V DM PSR
730 blanco cálido 3000 K 12.835 lm
911401867098 BRP392 LED116/WW 88W
220-240V DM PSR
730 blanco cálido 3000 K 11.668 lm
911401867898 BRP393 LED221/WW 166W
220-240V DM PSR
730 blanco cálido 3000 K 22.169 lm
Operación y aspectos eléctricos
Order Code Full Product Name Consumo de energía
911401861398 BRP390 LED81/NW 57W 220-240V DM 57 W
911401861498 BRP390 LED74/NW 52W 220-240V DM 52 W
911401861598 BRP390 LED68/NW 48W 220-240V DM 48 W
911401861698 BRP390 LED62/NW 46W 220-240V DM 46 W
911401861798 BRP390 LED56/NW 41W 220-240V DM 41 W
911401861898 BRP390 LED50/NW 36W 220-240V DM 36 W
911401861998 BRP391 LED112/NW 80W 220-240V DM PSR 80 W
911401862198 BRP391 LED100/NW 70W 220-240V DM PSR 70 W
911401865198 BRP390 LED76/WW 57W 220-240V DM 57 W
911401865298 BRP390 LED70/WW 52W 220-240V DM 52 W
911401865398 BRP390 LED64/WW 48W 220-240V DM 48 W
911401865698 BRP390 LED46/WW 36W 220-240V DM 36 W
Order Code Full Product Name Consumo de energía
911401866198 BRP391 LED81/WW 63W 220-240V DM PSR 63 W
911401862598 BRP392 LED212/NW 150W 220-240V DM PSR 150 W
911401862998 BRP392 LED161/NW 113W 220-240V DM PSR 113 W
911401863198 BRP392 LED136/NW 96W 220-240V DM PSR 96 W
911401863298 BRP392 LED124/NW 88W 220-240V DM PSR 88 W
911401864098 BRP393 LED236/NW 166W 220-240V DM PSR 166 W
911401866298 BRP392 LED210/WW 158W 220-240V DM PSR 158 W
911401866698 BRP392 LED163/WW 121W 220-240V DM PSR 121 W
911401866798 BRP392 LED151/WW 113W 220-240V DM PSR 113 W
911401866998 BRP392 LED128/WW 96W 220-240V DM PSR 96 W
911401867098 BRP392 LED116/WW 88W 220-240V DM PSR 88 W
911401867898 BRP393 LED221/WW 166W 220-240V DM PSR 166 W
Controles y atenuación
Order Code Full Product Name Regulable
911401861398 BRP390 LED81/NW 57W 220-240V DM No
911401861498 BRP390 LED74/NW 52W 220-240V DM No
911401861598 BRP390 LED68/NW 48W 220-240V DM No
911401861698 BRP390 LED62/NW 46W 220-240V DM No
911401861798 BRP390 LED56/NW 41W 220-240V DM No
911401861898 BRP390 LED50/NW 36W 220-240V DM No
911401861998 BRP391 LED112/NW 80W 220-240V DM PSR Sí
911401862198 BRP391 LED100/NW 70W 220-240V DM PSR Sí
911401865198 BRP390 LED76/WW 57W 220-240V DM No
911401865298 BRP390 LED70/WW 52W 220-240V DM No
911401865398 BRP390 LED64/WW 48W 220-240V DM No
911401865698 BRP390 LED46/WW 36W 220-240V DM No
Order Code Full Product Name Regulable
911401866198 BRP391 LED81/WW 63W 220-240V DM PSR Sí
911401862598 BRP392 LED212/NW 150W 220-240V DM PSR Sí
911401862998 BRP392 LED161/NW 113W 220-240V DM PSR Sí
911401863198 BRP392 LED136/NW 96W 220-240V DM PSR Sí
911401863298 BRP392 LED124/NW 88W 220-240V DM PSR Sí
911401864098 BRP393 LED236/NW 166W 220-240V DM PSR Sí
911401866298 BRP392 LED210/WW 158W 220-240V DM PSR Sí
911401866698 BRP392 LED163/WW 121W 220-240V DM PSR Sí
911401866798 BRP392 LED151/WW 113W 220-240V DM PSR Sí
911401866998 BRP392 LED128/WW 96W 220-240V DM PSR Sí
911401867098 BRP392 LED116/WW 88W 220-240V DM PSR Sí
911401867898 BRP393 LED221/WW 166W 220-240V DM PSR Sí
Condiciones de aplicación
Order Code Full Product Name
Nivel de regulación
máximo
911401861398 BRP390 LED81/NW 57W 220-240V DM -
Order Code Full Product Name
Nivel de regulación
máximo
911401861498 BRP390 LED74/NW 52W 220-240V DM -
RoadFlair
4Product family leaflet, 2023, Junio 12 Datos sujetos a cambios
Order Code Full Product Name
Nivel de regulación
máximo
911401861598 BRP390 LED68/NW 48W 220-240V DM -
911401861698 BRP390 LED62/NW 46W 220-240V DM -
911401861798 BRP390 LED56/NW 41W 220-240V DM -
911401861898 BRP390 LED50/NW 36W 220-240V DM -
911401861998 BRP391 LED112/NW 80W 220-240V DM PSR 10%
911401862198 BRP391 LED100/NW 70W 220-240V DM PSR 10%
911401865198 BRP390 LED76/WW 57W 220-240V DM -
911401865298 BRP390 LED70/WW 52W 220-240V DM -
911401865398 BRP390 LED64/WW 48W 220-240V DM -
911401865698 BRP390 LED46/WW 36W 220-240V DM -
911401866198 BRP391 LED81/WW 63W 220-240V DM PSR 10%
Order Code Full Product Name
Nivel de regulación
máximo
911401862598 BRP392 LED212/NW 150W 220-240V DM PSR 10%
911401862998 BRP392 LED161/NW 113W 220-240V DM PSR 10%
911401863198 BRP392 LED136/NW 96W 220-240V DM PSR 10%
911401863298 BRP392 LED124/NW 88W 220-240V DM PSR 10%
911401864098 BRP393 LED236/NW 166W 220-240V DM PSR 10%
911401866298 BRP392 LED210/WW 158W 220-240V DM PSR 10%
911401866698 BRP392 LED163/WW 121W 220-240V DM PSR 10%
911401866798 BRP392 LED151/WW 113W 220-240V DM PSR 10%
911401866998 BRP392 LED128/WW 96W 220-240V DM PSR 10%
911401867098 BRP392 LED116/WW 88W 220-240V DM PSR 10%
911401867898 BRP393 LED221/WW 166W 220-240V DM PSR 10%
RoadFlair
© 2023 Signify Holding Todos los derechos reservados. Signify no proporciona ninguna representación ni garantía con
respecto a la precisión ni la totalidad de la información incluida a continuación y no será responsable de ninguna
acción que dependa de ella. La información presentada en este documento no está diseñada como una oferta
comercial y no forma parte de ninguna cotización ni contrato, a menos que Signify acuerde lo contrario. Todas las
marcas comerciales son propiedad de Signify Holding o sus respectivos propietarios.
2023, Junio 12 - Datos sujetos a cambios